ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO
E JUSTIÇA

Palácio Barriga-Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 – Sala 042
88020-900 - Florianópolis - SC
(48) 3221.2571
ccj@alesc.sc.gov.br

4

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 0203/2023

A Ementa do Projeto de Lei nº 0203/2023 passa a ter a seguinte redação:

“Altera o Anexo I da Lei nº 16.720, de 2015, que “Consolida as
Leis que dispõem sobre denominação de bens públicos no âmbito
do Estado de Santa Catarina”, para o fim de dispor sobre o
Aeroporto Ricardo Sell Wagner, no Município de Correia Pinto.”

Sala das Sessões,

Deputado Camilo Martins
       Relator